
  

 

 
ANUNCIO 

 
CORRECCIÓN DE ERRORES DE LA RESOLUCIÓN DEFINITIVA MEDIDA I 

Subvención a instalaciones de autoconsumo en viviendas (MEDIDA I) anualidad 2023 
 

 
Mediante la publicación del siguiente anuncio se notifica el contenido de la Resolución del 
Consejo de Gobierno Insular de fecha 05/12/2023 cuyo contenido dispositivo es el siguiente: 
 
VÍCTOR MODESTO ALONSO FALCÓN, CONSEJERO-SECRETARIO DEL CONSEJO DE 
GOBIERNO INSULAR DEL EXCMO. CABILDO INSULAR DE FUERTEVENTURA. 
 
CERTIFICA: Que por el Consejo de Gobierno Insular de esta Corporación ha sido adoptado, 
en fecha 5 de diciembre de 2023, entre otros, el siguiente acuerdo, que literalmente dice: 

 
37.- EXPEDIENTE: 2023/5522 (MEDIDA I) SUBVENCIÓN A LAS INSTALACIONES DE 
AUTOCONSUMO EN VIVIENDAS (2023) 
 
Vista la propuesta firmada el 01.12.2023 por el Jefe de Servicio de Industria y Actividades Clasificadas, 
Don Mateo Aguiar Grimón y por la Consejera de Área Insular de Desarrollo Económico, Transición 
Ecológica, Sostenibilidad Ambiental y Seguridad, Doña Paloma Hernández Cerezo, cuyo texto íntegro 
figura en el Expediente nº: 2023/5522 con CSV: 35600IDOC27DB9907722F5554D en 
http://sede.cabildofuer.es, y que servirá de motivación al presente acuerdo: 
 

INFORME PROPUESTA DE RESOLUCIÓN 
 
Servicio de Industria y Actividades Clasificadas 
 Expte.: 2023/5522 
Ref.: MAG/rdg 
 
En relación con las subvenciones concedidas por el Consejo de Gobierno Insular con fecha 
31/10/2023 a las INSTALACIONES DE AUTOCONSUMO EN VIVIENDAS, MEDIDA I, anualidad 
2023, (BOP nº46 de 17.04.2023) reguladas por las Bases aprobadas por el Pleno de la Corporación 
en fecha 27.11.2020 (BOP nº19 de 12.02.2021). 
 
Visto que han finalizado los plazos de ejecución y justificación el día 10.11.2023 y que se han 
ejecutado y justificado dentro del plazo máximo establecido en la convocatoria. 
 
Visto los informes emitidos por la técnica de Industria y Actividades Clasificadas Dña. M. Montserrat 
González Alonso en sentido favorable, toda vez que se ha comprobado la finalidad que determinó la 
concesión. 
 
Vista las cuentas justificativas presentadas por los beneficiarios y que se han considerado válidas 
para la justificación económica de las subvenciones concedidas. 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
En virtud del decreto CAB/4313/2023 de 26 de junio de 2023,apartado cuarto, donde se establecen 
los sectores funcionales homogéneos a los que corresponden las Áreas Insulares de la organización 
desconcentrada insular y apartado quinto, donde se designa como Consejera de Área Insular de 
Desarrollo Económico,  Transición Ecológica, Sostenibilidad Ambiental y Seguridad a Dª Paloma 
Hernández Cerezo, y de conformidad con la base 23 de las Bases Reguladoras, como presidenta del 
Órgano Colegiado y la Instructora del procedimiento. 
 
Considerando que de acuerdo con la Base 37, el órgano competente para la declaración de la 
adecuada justificación es el Consejo de Gobierno Insular. 
 
 A la vista de cuanto antecede el Consejo de Gobierno Insular, por unanimidad de los 
miembros presentes, ACUERDA: 
 

http://sede.cabildofuer.es/


  

 

1º) Declarar la adecuada justificación de las subvenciones concedidas a los siguientes beneficiarios 
y manifestar que se han considerado válidas para la justificación económica de las subvenciones 
concedidas las siguientes facturas de las subvenciones para las INSTALACIONES DE 
AUTOCONSUMO EN VIVIENDAS, MEDIDA I, anualidad 2023, por un importe de 209.253,89 €: 



  

 

 
 

2023/09747 Dª Mª Gracia Monreale   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 46625 de 3/11/2023 SOLARLAND, S.L. 22849 18/11/2022 12.453,97 € 
       
2023/09751 Dª Michaela Gabriele Cop   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 46632 de 3/11/2023 SOLARLAND. S.L. 23110 10/02/2023 8.043,19 € 
       
2023/09808 Dª Stefania Gadducci   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
3.426,09 € - RE nº 46616 de 3/11/2023 SOLARLAND, S.L. 23227 03/04/2023 6.852,17 € 
       
2023/09813 Dª Faustina del Toro Calero   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 

3.234,63 € - RE nº 46355 de 02/11/2023 MONTAJES ELÉCTRICOS HERBANIA, 
SL 00000166 23/08/2022 6.811,65 € 

       
2023/09815 Dª Elin Drugli Azzout   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
3.491,89 € - RE nº 46709 de 3/11/2023 SOLARLAND. S.L. 22735 08/10/2022 6.983,78 € 
       
2023/09817 D. Alejandro Revello Pérez   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
984,40 € - RE nº 47375 de 7/11/2023 SOLARCANARIAS AUTOSOSTENIBLE 2023F83 21/04/2023 1.968,80 € 
       
2023/09853 Dª Sandra Tadeo Silvera   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 47580 de 7/11/2023 SOLARLAND, S.L. 22952 27/12/2022 9.304,72 € 
       
2023/09996 Dª. María Teresa Argüelles Curro   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
3.163,47 € - RE 46684 de 3/11/2023 SOLARLAND, S.L. 22765 17/10/2022 6.326,94 € 
       
2023/09997 D. Albert Martinez Argente   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
3.972,11 € - RE nº 47079 de 6/11/2023 SOLARLAND, S.L. 22884 30/11/2022 7.944,22 € 



  

 

       
2023/10008 D. Víctor Manuel Díaz Sánchez    
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
3.624,63 € - RE nº 46580 de 03/11/2023 BRICOMART 019-0010-636558 15/10/2022 5.629,00 € 
   LEROY MERLIN 017-0010-147626 15/10/2023 103,96 € 

   SOLARFUER GESTION RENOVABLES, 
SL 000114 17/11/2022 1.525,29 € 

    
2023/10009 Dª Alejandra Moreno Espinar   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
3.914,63 € - RE 47249 de 06/11/2023 SOLARLAND, SL 23213 29/03/2023 7.829,26 € 
       
2023/10010 D. Antonio Luis Fernández Cabrera   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
3.374,78 € - RE nº 47869 de 08/11/2023 SOLARLAND, S.L. 22912 13/12/2022 6.749,56 € 
       
2023/10011 Dª. Gabriele Kaiser   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 47831 de 08/11/2023 SOLARLAND, S.L. 22796 27/10/2022 9.217,74 € 
       
2023/10013 Dª. Loredana Cigolini   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 

4.000,00 € - RE nº 46766 de 3/11/2023 SOLARFUER GESTION RENOVABLES 
S.L 000140 19/04/2023 8.727,70 € 

       
2023/10015 D. Jan Szymanski   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 46417 de 02/11/2023 SOLARLAND, S.L. 22745 11/10/2022 10.245,35 € 
       
2023/10151 D. Jose Achille H. Deschutter   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 47519 de 07/11/2023 SOLARLAND, S.L. 22768 18/10/2022 8.046,43 € 
       
2023/10152 D. Gonzalo Martín Alayón   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 46401 de 02/11/2023 SOLARLAND, S.L. 22824 11/11/2022 10.184,33 € 
       
2023/10155 D. Daniel Naya Núñez   



  

 

Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
3.420,83 € - RE nº 46449 de 2/11/2023 SOLARLAND, S.L. 23076 30/01/2023 6.841,65 € 
       
2023/10158 Dª  Francesca Granata   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 47328 de 07/11/2023 SOLARLAND, S.L. 22935 19/12/2022 8.234,39 € 
       
2023/10175 D. Roelof Jan Platenkamp   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 47093 de 06/11/2023 SOLARLAND, S.L. 22754 11/10/2022 11.162,27 € 
       
2023/10176 D. Paul Hampson   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 47154 de 06/11/2023 SOLARLAND, S.L. 22797 27/10/2022 13.190,35 € 
       
2023/10268 D. Juan Manuel Navarro Delgado   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € 2.000,00 € RE nº 47573 de 07/11/2023 SOLARLAND, S.L. 22838 18/11/2022 15.617,99 € 
       
2023/10269 D. Matthias Gerhard Gress   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 47415 de 07/11/2023 ALCAR ENERGIAS, SCP 000399 25/10/2022 11.122,66 € 
       
2023/10272 Dª. Bettina Toth-Benyei   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
2.000,00 € - RE nº 48385 de 10/11/2023 SOLARLAND, S.L. 22956 27/12/22 4.417,86 € 
       
2023/10275 Dª. Francisca Carreto Artiles   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
2.140,59 € - RE nº 46434 de 02/11/2023 ENDESA X SERVICIOS, SL  29/09/2022 6.587,01 € 
       
2023/10276 Dª. Miroslaw Zbigniew Michalex   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 47173 de 06/11/2023 SOLARLAND, S.L. 22770 18/10/2022 9.155,66.-€ 
       
2023/10451 D. Pulvermuller, Clemens Philipp Mar   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 46735 de 03/11/2023 SOLARLAND, S.L. 22749 11/10/2022 10.371,11 € 



  

 

       
2023/10456 Dª  Brigitte Hardt   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 46922 de 06/11/2023 SOLARLAND, S.L. 22873 01/12/2022 8.097,79 € 
       
2023/10465 D. Antonio Isidoro Rodríguez Sansó   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
3.408,92 € - RE nº 46964 de 06/11/2023 INGEFUERT CONSULTING, S.L. 34/22 02/11/2022 6.817,83 € 
       
2023/10719 D. José Ignacio Brome Navarro   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 47840 de 08/11/2023 ALCAR ENERGIAS, S.C.P. 000390 06/09/2022 11.593,45 € 
       
2023/10723 D. Jorge Muro Ibáñez   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 47024 de 06/11/2023 ALCAR ENERGIAS, S.C.P. 000397 03/10/2022 8.731,20 € 
       
2023/10943 D. Julián Pérez Greb   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 

4.000,00 € - RE nº 46754 de 03/11/2023 SOLARFUER GESTION RENOVABLES, 
S.L. 000122 05/12/2022 8.520,01 € 

       
2023/11089 Dª. Ana María Morales Barrera   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 46828 de 03/11/2023 SOLARLAND S.L 22767 18/10/2022 12.424,78 € 
       
2023/11293 D. Rolando Mora Paz   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 47721 de 08/11/2023 GEINVERSTEC, S.L. FTV064-2022 04/10/2022 9.338,31 € 
       
2023/11295 D. Fernando Jesús Fernández Curbelo   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 47482 de 07/11/2023 SEDANE 2000, S.L. 0103888 26/10/2022 8.224,29 € 
       
2023/11418 D. Adamo Costella   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
3.076,94 € - RE nº 47453 de 07/11/2023 GEINVERSTEC, S.L.  FTV066-2022 21/10/2022 6.153,88 € 
       



  

 

2023/11435 Dª. Noelia Carmen Montero Merlo      
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
3.663,30 € - RE nº 47707 de 08/11/2023 GEINVERSTEC, S.L.  FTV079-2022 07/12/2022 7.326,59 € 
       
2023/11436 Dª. Liudmila Povedanko   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 47564 de 07/11/2023 GEINVERSTEC, S.L.  FTV080-2022 07/12/2022 9.992,24 € 
       
2023/11575 D. José Antonio García Sánchez   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 

2.000,00 € - RE nº 46631 de 03/11/2023 SOLARFUER GESTION RENOVABLES, 
S.L. 000119 30/11/2022 4.000,00 € 

       
2023/11581 Dª. Sonia Mª Álamo Sánchez   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
3.951,89 € 3.427,83 € RE nº 47575 de 07/11/2023 GEINVERSTEC, SL FTV045-2022 20/08/2022 7.903,78 € 
       
2023/11710 D. Jesús Manuel Marrero Acosta   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 46603 de 3/11/2023 SOLARLAND SL 23212 29/03/2023 8.242,95€ 
       
2023/11851 D. Fabian Dennis Rudiger   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 47151 de 06/11/2023 SOLARLAND SL 22874 30/11/2022 8.538,56 € 
       
2023/11912 D. Massimiliano Migliorato   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 47470 de 07/11/2023 ALCAR ENERGÍAS, SCP 000403 24/11/2022 9.150,64 € 
       
2023/11939 D. Cabrera Ravelo Roque   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 47898 de 8/11/2023 TELECOMUNICACIONES JRM 3.0 S.L. 003906 19/08/2022 8.397,31 € 
       
2023/11956 D. José Galera Agüero   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
3.537,00 € - RE nº 47901 de 8/11/2023 TELECOMUNICACIONES JRM 3.0 S.L. 004078 15/10/2022 7.074,63 € 
       
2023/11973 D. Angel Felipe González Montelongo   



  

 

Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 47909 de 8/11/2023 TELECOMUNICACIONES JRM 3.0 S.L. 004094 25/10/2022 9.295,46 € 
       
2023/12169 D. Alejandro Echarri Granados   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 47377 de 07/11/2023 ALCAR ENERGIAS, SCP 000400 31/10/2022 9.737,00 € 
       
2023/12212 D. Jose Alejandro Ortega Perez   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
3.822,34 € - RE nº 47926 de 08/11/2023 TELECOMUNICACIONES JRM 3.0 S.L. 004160 23/11/2022 7.644,67 € 
       
2023/12269 D. Daniel Naya Lanuza   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
2.551,42 € - RE nº 46599 de 03/11/2023 EDP SOLAR ESPAÑA, S.A. 6209427536 30/09/2022 6.198,00 € 
       
2023/12873 D. Pedro González Ruiz   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
1.985,92 € - RE nº 48183 de 09/11/2023 SOLARLAND, S.L. 22962 28/12/2022 3.971,84 € 
       
2023/13316 Dª. Diana Friedrich   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
2.000,00 € - RE nº 46963 de 6/11/2023 Francisco J. Moreno Bolaños 057/22 11/04/2022 16.304,13 € 
   Francisco J. Moreno Bolaños 152/22 17/10/2022 16.304,13 € 
2023/13322 D. Markus Sichler   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 48174 de 09/11/2023 SOLARLAND, S.L. 23063 25/01/2023 12.751,28 € 
       
2023/13326 D. Antonio Melián Santana   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
1.711,57 € - RE nº 46365 de 02/11/2023 MAGNOLIA ACOSTA SUÁREZ 2022F0229 02/11/2022 4.278,93 € 
       
2023/13329 Dª. Salomé Carranza García   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
2.000,00 € - RE nº 47930 de 08/11/2023 TELECOMUNICACIONES JRM 3.0 S.L. 004171 26/11/2022 6.015,27 € 
       
2023/13337 Dª Fabiola Abril Milán   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
2.145,37 € - RE nº 47486 de 07/11/2023 EDP SOLAR ESPAÑA, S.A. 6209429295 24/10/2022 5.506,00 € 



  

 

       
2023/13342 Dª. Ivonne Colitti   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 

4.000,00 € - RE nº 46624 de 03/11/2023 SOLARFUER GESTIÓN RENOVABLES, 
SL 000102 01/11/2022 8.565,35 € 

       
2023/13348 Dª. Raquel Déniz García   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
4.000,00 € - RE nº 47963 de 8/11/2023 TELECOMUNICACIONES JRM 3.0 S.L. 004202 09/12/2022 23.998,39 € 
       
2023/13445 D. Federico Javier Talavera Hernández   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
1.615,17 € - RE nº 48302 de 9/11/2023 SOLARLAND, SL 22886 30/11/2022 3.230,33 € 
       
2023/13575 D. Massimiliano Trapasso   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 

4.000,00 € - RE nº 47017 de 06/11/2023 SOLARFUER GESTIÓN RENOVABLES, 
SL 000143 11/04/2023 10.887,79 € 

       
2023/12420 D. Roberto Umpiérrez Hernández   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 

4.000,00 € - RE nº 46746 de 03/11/2023 SOLARFUER GESTIÓN RENOVABLES, 
SL 000125 09/12/2022 8.892,91 € 

       
2023/12571 D. Alan Macpherson Todd   
Subvención Minoración Fecha Justificación Acreedor Nº Factura Fecha Importe 
1.560,06 € - RE nº 47488 de 07/11/2023 SOLARLAND, SL 22872 30/11/2022 3.120,12 € 
       

 
 



 

 

 
2º) En el caso de haber recibido alguna otra subvención, ayuda, ingreso o recursos para la misma 
actividad, en la que deba aportar el justificante descrito, deberá adjuntar con el mismo el certificado 
del acuerdo del Consejo de Gobierno a efectos de que se tenga constancia de que el mismo ha sido 
subvencionado por el Cabildo Insular de Fuerteventura, no pudiendo en ningún caso la suma total de 
las ayudas percibidas, ser superior al coste total de la instalación que se subvenciona. 
 
3º) El beneficiario estará sujeto a las condiciones de reintegro, infracciones administrativas y 
responsabilidades en materia de subvenciones, así como al control financiero, conforme a lo dispuesto 
en las bases 44,45 y 46 de las Bases Reguladoras. 
 
4º) Notificar al interesado la resolución que se dicta, y dar traslado de la misma al Servicio de Industria 
y Actividades Clasificadas y a la Intervención de Fondos a los efectos oportunos. 
 
La resolución que se dicta pone fin la vía administrativa, y en consecuencia podrá ser recurrida 
potestativamente en reposición ante el mismo órgano que la ha dictado o ser impugnada directamente 
ante el órgano jurisdiccional contencioso-administrativo, ante los Juzgados de lo contencioso-
administrativo de Las Palmas de Gran Canaria, según disponen los artículos 123 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y 46 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la jurisdicción contencioso- administrativa. 
En su caso, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto. 
El plazo para la interposición del recurso de reposición será de un mes. Transcurrido dicho plazo, 
únicamente podrá interponer recurso contencioso-administrativo, sin perjuicio, en su caso, de la 
procedencia del recurso extraordinario de revisión. 
El plazo para interponer el recurso contencioso-administrativo será de dos meses contados desde el 
día siguiente al de la notificación de este acto. 
 

Y para que conste y surta los efectos donde proceda expido la presente de Orden y con 
el Visto Bueno de la Sra. Presidenta, haciendo la salvedad del artículo 206 del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales en Puerto del 
Rosario, en la fecha de la firma digital. 
 
                          VºBº                                                                   
               LA PRESIDENTA,                                                 EL CONSEJERO-SECRETARIO, 
   Fdo. Dolores Alicia García Martínez.                           Fdo. Víctor Modesto Alonso Falcón. 
 
 
 
 


